(02

CAMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
Gabinete do Vereador Odair Ferreira Oliveira (Solidariedade)

Requerimento 001/2023

O VEREADOR QUE A ESTE SUBSCREVE, vem, por meio do presente,

requerer, após consulta ao Plenário, que seja encaminhado ofício ao
Excelentissimo Senhor Prefeito de Montes Claros, Humberto Guimarães Souto,
solicitando a possibilidade de "instalação de acadêmias ao ar livre nos

bairros Vila Telma e Belvedere , neste municipio.

JUSTIFICATIVA: Por entender que a implantação de academia ao ar livre, no
municipio, representará um espaço muito importante para a população e
contribuirá em parte para o desenvolvimento do lazer e bem estar dos usuários.
Desse modo, peço a atenção de Vossa Excelência para a viabilização desse

requerimento.
Permitindo que qualquer cidadão, independentemente de sua faixa etária ou de
sua condição econômica, possa se exercitar adequadamente, contribuindo

para uma melhor qualidade de vida.

Certos da atenção de Vossa Senhoria, agradecemos.

Montes Claros/MG, Sala das Sessões, 30 de janeiro de 2023.

Odair Ferveira Oliveira
ereapior

Mentes Cros - MG

3Q/ 2023
19h30

Roluina.

VEREADOR ODAIR FERREIRA OLIVEIRA
Solidariedade

Rua Urbino Viana, 600-Vila Guilhermina - CEP: 39.400-087 Montes Claros- Minas Gerais

Telefone (38) 3690-5462/ (38) 3690-5461| E-mail: ver.odair@montesclaros.mg.leg.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }